
                                    黒高号外 

                               令和２年４月２０日 

 

 保護者各位 

 

 

                             栃木県立黒磯高等学校長 

                                         

                                         

   新型コロナウイルス感染症対策に対する臨時休業の延長について 

                                         

 温暖の候、保護者の皆様には御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 報道でも伝えられていますように、４月１６日、政府から新型インフルエンザ等対策特別措

置法に基づく緊急事態宣言が出され、本県を含めた全ての都道府県が対象区域に指定され、そ

の期間が５月６日までとなりました。本校におきましても、生徒の安全・安心を最優先し、下

記により対応させていただくことになりました。 

 臨時休業が延長となり、保護者の皆様には、さらなる御心配・御迷惑をおかけ致しますが、

感染拡大防止の重要性に鑑み、御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 臨時休業の延長期間について        

 ・４月２２日(水)までとした臨時休業を５月６日(水)まで延長します。   

終期については、今後の状況により変更の可能性があります。 
 

２  中間テストについて 

 ・実施方法等に関しては、今後の状況に応じて、ホームページや一斉メール、電話でお知らせ

致します。 

  

３ 学習について 

 ・現在出されている課題をきちんと終わらせるようお願いいたします。 

・延長期間中の課題はホームページや一斉メール、電話でお知らせ致します。 
 

４ 部活動等について 

 ・臨時休業中の活動は全て中止になります。 

 

５ 臨時休業中の留意事項について 

・お子様には自宅で学習し、引き続き不要不急の外出を避けるようお願い致します。特に、 

GW に向け帰省や旅行など都道府県をまたいだ移動がないようお願い致します。 

・お子様には規則正しい生活を心がけ、バランスの良い食事や適度な運動など、心や体の健康

の保持につとめるようお願い致します。 

・学校からの新たな情報に関しては、ホームページや一斉メールを御確認いただくとともに、

必要に応じて担任・副担任又は学年担当教員から電話連絡をさせていただきます。 

 

６ その他 

・定期券に関することは、各公共交通機関にお問い合わせください。 

 ・何か御不明の点や御相談がありましたら、学校まで御連絡ください。 

栃木県立黒磯高等学校 

TEL  0287-62-0101 

FAX  0287-62-4645 

                                    

 


